
  



1 

 

”För Bälingebygden i tiden – utmaningar och framtidstro” 

• Sanctusdag – en stilla dag för personalen under ledning av kontraktsprosten för att 

skapa utrymme för tilltalet från och samtalet med Kristus. 

• Credodag – uppföljning av Sanctusdagen för personalen, under ledning av 

kontraktsprosten, med samtal om hur församlingens verksamhet är uttryck för den tro 

som kyrkan bekänner.   

• Fortsätta sanctus- och credo-samtal i församlingen bland kyrkoråd, unga ledare, barn 

och föräldrar, körer, konfirmander, kyrkvärdar etc. 

• Utveckla gudstjänstlivet i församlingens kyrkor så att de olika kyrkornas gudstjänster 

får sina egna profiler. 

 

• En aktiv och målmedveten medlemsvård och medlemskommunikation. 

• Gudstjänsten ska upplevas relevant och angelägen för fler. 

• Samverkan och samarbete med skolorna i församlingen utifrån vad som är möjligt 

enligt skolans läroplan. 

• Uppmuntra fler ideella till uppgift och ansvar i församlingens liv och vardag. 

 

Församlingsinstruktionen och visitationen hade en tydlig koppling. Visionen för församlingen 

enligt församlingsinstruktionen är att vilja vara en tydlig medspelare i det samhälle där kyrkan 

finns. Temat för visitationen ”För Bälingebygden i tiden – utmaningar och framtidstro” var 

tydligt kopplat till instruktionen.  
 

Ofta hänvisades till församlingsinstruktionen i olika samtal under visitationen vilket visade att 

den är ett levande dokument i församlingen. Vid till exempel samtalet om framtida 

utvecklingsinitiativ utgick utmaningarna från instruktionen. Likaså hänvisade personalen till 

att nya projekt alltid utgick ifrån församlingsinstruktionen. 
 

Församlingen ska påbörja arbetet med en förnyad församlingsinstruktion under 2025 och i 

samband med mötet med förtroendevalda avhandlades församlingens prioriterade områden 

inför framtiden. 



2 

 

 

Vid biskopsvisitationen 2014 påtalades att det behövdes kontinuitet i gudstjänstlivet och att 

Bälinge borde ha förmiddagsgudstjänst samma tid varje söndag vilket församlingen har följt. 

Kritik finns dock bland förtroendevalda och lekmän att övriga kyrkor inte får kontinuitet i 

gudstjänstlivet i den omfattning som önskas. En betydelsefull åtgärd som föreslogs var att 

flytta gudstjänsttiderna i övriga kyrkor till kl. 16.00 istället för nuvarande kl. 13.00.  

 

Församlingen har ett föredömligt ledarskapsprogram inom konfirmandverksamheten. Flera 

som konfirmerats fortsätter att vara unga ledare och får en gedigen utbildning. Tyvärr har 

församlingen de senaste åren haft färre konfirmander vilket gjort att behovet av unga ledare 

minskat. En ökning av antalet konfirmander de närmaste åren förutspås. 
 

Flera olika s.k. temavandringar under året riktade till skolorna är uppskattade och 

efterfrågade. Församlingen ordnar jul-, påsk- och Allhelgonavandringar liksom kärleksdag 

under Alla hjärtans dag och på efterfrågan kyrkvisningar. Församlingens anställda är glada att 

få utveckla dessa vandringar och är måna om att de följer läroplanen. Under visitationen 

ordnades en samling med rektorer och skolledare som ansåg att kontakten med församlingen 

är bra och att det finns ett nära samarbete. Vid mötet utmanades församlingen att samarbeta 

med skolan även inom andra ämnesområden än religion.      
 

Vuxenundervisning påvisades inte i någon större grad under visitationen. Möjligheten att 

påbörja alla olika slags samlingar med 10 minuters undervisning inom något ämne föreslogs 

som en stimulans till undervisning i församlingen.   

 

Diakoni är enligt församlingsinstruktionen en gemensam uppgift och ett förhållningssätt som 

ska genomsyra församlingens vardag och liv. Det diakonala perspektivet var emellertid relativt 

frånvarande under visitationen. Församlingen har ingen diakon vilket uppmärksammades under 

tidigare biskopsvisitation samt påtalades av församlingsaktiva vid visitationen. Mycket inom 

diakoni kan genomföras av ideella och övriga anställda men för att kunna möta dagens och 

framtida behov saknas den kompetens som en vigd diakon kan tillföra i arbetslag och 

församling. Det ideella diakonala arbetet skulle stärkas med en diakon i församlingen. 

 

Mission benämns i församlingsinstruktionen som att medvetet arbeta för en aktiv medlemsvård 

och medlemskommunikation. Under ett möte med personalen uppmärksammades att 

församlingens kommunikationsarbete var en utmaning, vilket bekräftades av en av talarna vid 

Café Existens.  
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Det finns många barn och unga i församlingens olika grupper vilket är mycket lovvärt. Det 

finns behov av att rekrytera fler ideella och ge plats för deras engagemang. Det fanns 

incitament att initiera rekrytering av ideella men i och med pandemin uppstod ett avbrott. 

Rekrytering av ideella håller på att återupptas. 

 

Enligt förvaltningstillsynen som gjordes i september 2022 (enligt förvaltningsberättelsen för 

år 2020) bedöms förvaltningen vara god. Församlingens eget kapital är dock inte tillräckligt 

för att uppfylla nationell nivås krav på målkapital.  

 

Utifrån stiftsorganisationens förvaltningstillsyn i september 2022 bedömdes församlingens 

förvaltning inom styrning och ledning etc. uppfylla alla regleringar som var del av tillsynen. 

Förvaltningen inom arbetsmiljö, kommunikation, ekonomi och fastighetsförvaltning 

bedömdes i princip uppfylla alla regleringar. Kyrkoherden är långtidssjukskriven sedan 2022 

vilket har påverkat det organisatoriska arbetet i församlingen. En av komministrarna är 

vikarierande kyrkoherde under dennes sjukskrivning.

 

  

Kyrkorådet påpekade att det var svårt att få yngre att ställa upp som förtroendevalda och de 

oroade sig inför kommande kyrkoval med nyrekrytering av förtroendevalda. Medelåldern 

bland de förtroendevalda är dessutom mycket hög. Osäkerhet dryftades angående möjligheten 

att säkerställa kandidater inför kommande val. Under visitationen påtalades att inför 

kommande kyrkoval kunde personer med särskilda kompetenser efterfrågas för att möjliggöra 

nyrekrytering.   
 

Tidigare hade Arbetarepartiet – Socialdemokraterna haft en nomineringsgrupp men vid det 

senaste kyrkovalet fanns inte tillräckligt med kandidater. En ny nomineringsgrupp bildades 

därför vid kyrkovalet 2021. Avgivna röster var 810 varav ogiltiga/blanka röster var 130 vilket 

kan bero på att Arbetarepartiet – Socialdemokraterna saknade egen nomineringsgrupp. 
 

Nomineringsgrupperna i församlingen är Aktiv kyrka i Bälingebygdens församling (AkB) med 

10 mandat och Börje, Åkerby, Jumkils grupp i Bälingebygdens församling (BÅJ) med 7 

mandat. De lokala partierna har ingen koppling till nomineringsgrupper i stiftsfullmäktige 

eller kyrkomöte. Namnen på de två nomineringsgrupperna AkB och BÅJ underlättar inte ökad 

integration av de tidigare församlingarna som bildade Bälingebygdens församling genom 

sammanläggning 2010.  
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Under Café Existens med samma tema som visitationen framkom bygdens nära förhållande 

till församlingen vilket är karaktäriserande för landsbygdsmiljö. Flera talare berättade att 

deras barn deltagit i konfirmation- och ungdomsverksamhet, skol- och julavslutningar etc. I 

bygden finns stor samhörighet och samanhållning men samtidigt stor ensamhet.  
 

Ett berömvärt arbete är satsningen på ”Bälinge projektkör”. Det finns svårigheter att rekrytera 

korister som kan åta sig att under en längre tid binda sig till regelbundna övningstillfällen. 

Genom att bilda en kör inför särskilda projekt har församlingen lyckats attrahera nya 

deltagare. Körverksamheten har på så sätt kunnat utvecklas med deltagare från olika 

åldersgrupper och bakgrunder. 

 

 

 

Karin Johannesson   Erik Berggren 

 

 

 



5 

 

Kungörelse 
Vid biskopsvisitation i Bälingebygdens församling 

den 11–12 och 15 oktober 2023 
Notarie: Erik Berggren 
 

Nåd vare med er och frid från Gud vår Fader och Herren Jesus Kristus.  
 

Den 11 – 12 och 15 oktober 2023 kommer jag att förrätta visitation i Bälingebygdens församling 

enligt bifogade program. Visitationens tema är ”För Bälingebygden i tiden – utmaningar och 

framtidstro”. Min förhoppning är att dessa dagar skall styrka oss i vår tro, öppna oss för 

omprövning och hjälpa oss att gemensamt möta framtiden. Alla är varmt välkomna att delta i 

gudstjänster och andra offentliga samlingar under visitationen. 

 

Uppsala den 15 september 2023 

Karin Johannesson 

Biskop  
 

 

Program 
 

Onsdag den 11 oktober 

09.00  Morgonmässa i Jumkils kyrka med efterföljande kaffe/te (Offentlig) 

10.00 Personalsamling med biskopen 
 

13.15 Samtal om Åkerby kyrka och kyrkogård 

15.20 Enskilda samtal 

17.00 Möte med förtroendevalda 

19.00 –  Café Existens ”För Bälingebygden i tiden – utmaningar och framtidstro” 

20.30 Personer från olika åldersgrupper, biskop Karin, vik Kh Emma Hedlundh 

medverkar. (Offentlig) 

 

Torsdag den 12 oktober 

09.00  Morgonbön i Bälinge kyrka och kaffe/te i Bälinge församlingsgård.  

(Offentlig) 

10.00 Möte med rektorer från skola och förskola 

11.30 Enskilda samtal 

13.15 Samtal om pågående utvecklingsinitiativ 

14.15 Enskilda samtal 
 

17.30 Möte med ungdomar 

 

Söndag den 15 oktober 

10.00 Visitationsmässa med biskop Karin Johannesson, barnkören Mezzo, 

projektkören, församlingens präster, musiker m.fl.
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Program för biskopsvisitation oktober 2023 - detaljerat  
”För Bälingebygden i tiden – utmaningar och framtidstro”  
 
Onsdag 11/10  
* 9.00-9.30 Mässa Jumkils kyrka. Ellen Andersson och Lennart Bergbom. Offentligt. 
* 9.30-10.00 Fika Jumkils församlingshem  
* 10.00-12.00 Personalsamling med biskopen  
Personalen har som förberedelse samtalat kring frågorna Hur räcker vi till för hela 
församlingen med de resurser vi har? och Hur möter vi önskemål, behov, längtan som finns 
hos människor? Ska jag skicka några punkter med exempel på sådant som sades? Biskop 
Karin leder samtalet, kommenterar det hon hör och får gärna knyta ihop på slutet. Paus i 
mitten.   
* 12.00 Transport till Åkerby för dem som är med där  
* 12.15-13.15 Lunch i ikonateljén mitt emot kyrkan   
* 13.15-14.45 Visning av Åkerby kyrka och kyrkogård  
Omgestaltning, nya gravskick. Hur hanterar vi utmaningar i relation till 
länsstyrelse/antikvariska myndigheter? Rimligt för församlingen att bekosta kulturgravar? 
Vaktmästare Jenny Hansson och kyrkvärd Christina Lundström berättar inne i kyrkan om 
visionen om Åkerby kyrkas framtid och om den renovering/omgestaltning som har skett. 
Frågor lyfts kring samarbete med länsstyrelse/antikvariska myndigheter och svårigheten att 
få utveckla kyrkorummen som man vill. Ute på kyrkogården visar vi det alldeles nya förslaget 
till askgravplats och samtalar kring gravskick inför framtiden, kyrkogården som plats för 
biologisk mångfald m.m. Medverkar här gör också våra övriga vaktmästare och 
säsongsanställda – Jenny Melin, Niklas Zetterqvist, Elvira Falk och William Ekström – och 
administratören i begravningsfrågor Ann-Cecile Björklund.  
  
* 14.45 Transport till Bälinge församlingsgård där fika väntar för följet  
* 15:20-16.05 Enskilt samtal med präst i sockenstugan/digitalt?  Fredrik Fagerberg  
* 16.15-16.55 Enskilt samtal med KR:s ordförande i sockenstugan Erik Klang  
* 17.00-18.00 Möte med förtroendevalda i sockenstugan  
Hur kliver församlingen frimodigt fram, nu och i framtiden? De förtroendevalda har samtalat 
kring samma frågor som personalen (se ovan). De har en del konkreta frågor kring reglering 
av gudstjänsttider, antal gudstjänster med mera (bl.a. utifrån den förra visitationen) som de 
kommer att vilja ha svar på. Jag ser inget tydligt om vem som leder samtalet, så om det inte 
är biskopen så gör jag det. Även här önskar vi input från Karin utifrån vad hon hör i samtalet.  
* 18.00-19.00 Middag i lilla salen – paneldeltagarna är inbjudna så att de kan möta Karin 
innan caféet börjar.  
* 19.00-20.30 Café Existens  
Karin inleder, panelen ger sina inlägg kring vad de upplever som utmaningar och framtidstro 
i sin åldersgrupp och kring vad de önskar att kyrkan kan vara/bidra med i deras liv. 
Panelsamtalet diskuteras sedan runt caféborden där kaffe/te och fikabröd har serverats. 
Karin fångar sedan upp något av vad som har sagts vid varje bord, ger möjlighet till 
frågor/fler kommentarer utifrån hur mycket tid vi har kvar, och sammanfattar och avslutar, 
gärna med bön och välsignelse.   
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Torsdag 12/10  
* 9.00-9.30 Morgonbön i Bälinge kyrka. Ann-Sofi Davidsson och Lennart Bergbom. Offentligt. 
* 9.30-10.00 Fika i Bälinge församlingsgård   
* 10.00-11.15 Möte med rektorer från skola/förskola i lilla salen  
Hur kan vi samverka? Vilka förväntningar finns på oss? Vad kan vi erbjuda i vårt Kyrka/skola-
arbete? Efter presentation berättar vi om hur vårt Kyrka/skola-arbete ser ut som ingång till 
ett samtal kring ovanstående frågor. Rektorerna har fått frågorna och är ombedda att ta 
med sig tankar och önskemål kring möjliga samarbeten och kring hur vi kan vara en resurs. 
Kh leder samtalet. Här medverkar också kyrka/skola-teamet – Jonas Zacco, Cajsa Håkansson 
och Sara Carlsson Kravik.   
* 11.20-12.05 Samtal med kyrkoherde i sockenstugan Emma Hedlundh  
* 12.05-13.15 Lunch  
* 13.15-14.45 Pågående utvecklingsinitiativ i lilla salen  
Handlingsplan 0-13 år, projektkören, konfirmand/unga ledare m.m. Var är vi om fyra 
år?  Arbetet med dessa olika initiativ kommer att presenteras utifrån samma rubriker: 
”Utmaning? Varför? Vad har vi gjort? Var vill vi vara innan nästa visitation?” Vi kommer 
också att lyfta några satsningar som vi precis är på väg in i som ett led i att utveckla för 
framtiden. Med på detta möte är Lena Andersson, Sara Carlsson Kravik, Cajsa Håkansson och 
Lisa Håkansson, alla barnledare, Jonas Zacco, pedagog, Ellen Andersson, präst och Lennart 
Bergbom, organist. Här får Karin utrymme att komma med input i slutet.  
* 14.45-15.00 Fika   
* 15.05- 15.50 Enskilt samtal med präst i sockenstugan Ann-Sofi Davidsson  
* 15.55-16.40 Enskilt samtal med präst i sockenstugan Ellen Andersson 

* 16.45-17.45 Middag i lilla salen      
* 17.45-19.15 Möte med ungdomarna  
Karin får ungdomarnas frågor i förväg. Ungdomarna kommer också att berätta om vad 
kyrkan/ungdomsgruppen betyder för dem. Avslutning blir en andakt som ungdomarna leder.
     
Söndag 15/10   
* 10.00 Visitationsmässa i Bälinge kyrka. Barnkören Mezzo, projektkören  
Genomgång för medverkande i sakristian kl. 9.30.   

Biskop Karin predikar och välsignar. 
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Visitationspredikan 

Bälingebygdens församling, 15 oktober 2023 

Nittonde söndagen efter Trefaldighet, Tredje årgångens texter (GT och evangelium) 

Söndagens tema: Trons kraft 

Visitationens tema: För Bälingebygden i tiden – utmaningar och framtidstro 

 

Hur många av er vet vad en KG-runda är? (Räck upp en hand. Jag noterar att det framför allt 

är unga människor som räcker upp handen.) Om jag i stället frågar om ni vet vad en kyrie- 

och gloria-runda är: Är det då några fler som vet vad jag talar om?  

 

Ni som inte räcker upp handen ska inte känna er dumma. Innan jag kom hit på visitation hade 

jag ingen aning om vad en KG-runda är men under dagarna här har jag lärt mig att göra som 

konfirmanderna, de unga ledarna och personalen ibland brukar göra. När de möts händer det 

att de börjar samlingen med en KG-runda. Var och en får då kort berätta om något som är 

jobbigt i den personens liv just nu, något som är ett Kyrie, en inslag i bönen ”Herre, förbarma 

dig”. Var och en får också berätta om något som personen gläder sig över just nu, något som 

är ett Gloria, en anledning till tacksamhet och en ton i lovsång ”Ära vare Gud i höjden”.   

 

Vi känner igen orden Kyrie och Gloria från våra gudstjänster. Varje gång som vi firar 

gudstjänst gör vi en kyrie- och gloria-runda genom liturgin. Vi samlas tillsammans med 

Kristus, i den gemenskap med varandra som vi har i Kristus. Vi bär fram våra böner om hjälp, 

både för oss själva och för andra, och vi lovsjunger Gud. Tillsammans lyssnar vi till Guds ord 

och inväntar den ledning som Kristus vill ge oss. I nattvardens gemenskap laddas vi med trons 

kraft ungefär som en elbil som laddas vid sin fasta punkt, sin laddningsstolpe.  

 

Rubriken för den här söndagens texter är ”Trons kraft”. Den kraften är Jesu Kristi kraft och 

den kan åstadkomma mycket mer och helt andra saker än det vi själva kan åstadkomma med 

våra begränsade resurser. Det påminns vi om genom dagens evangelietext som låter oss häpna 

över det mirakel som den innefattar.   

 

Händelseförloppet kan beskrivas som en kyrie- och-gloria-runda eller kanske snarare som en 

kyrie- och-gloria-rörelse. Vi får möta ett litet bärarlag som kånkar på en man som är lam. De 

har ett angeläget ärende som de vill bära fram till Jesus, ett gemensamt kyrie-rop. De vill att 

Jesus ska hjälpa den lame mannen. När de ser att det är så mycket folk som redan har samlats 

omkring Jesus att de inte kan ta sig in genom dörren gör de något mycket oväntat och 

överraskande. De bryter upp taket och firar ner den lame mannen genom hålet.  

 

Det lilla bärarlagets Kyrie hörs i hela huset. Det brakar och knakar när de bryter upp taket. 

Ordningen rubbas när träbitar och murbruk faller ner på dem som har samlats i den överfulla 

lokalen. Verksamheten som pågår inne i huset måste tillfälligt avbrytas eftersom Jesus inser 

att han behöver prioritera om. Det han redan gjorde var viktigt och värdefullt men nu behöver 

han först göra något annat. Han behöver förändra förutsättningarna för livet genom att bryta 

en förlamning och hjälpa en upprättad människa att hitta hem på ett nytt sätt.  

 

”Stig upp, ta din bädd och gå hem.” Så säger Jesus till mannen och mannen gör det som han 

hör Jesus säga. När han rör sig genom folkmassan fylls alla av häpnad och prisar Gud. Jesus 

har gjort något oväntat och överraskande, precis som de fyra männen som bröt upp taket. Den 

förlamning som var upphovet till deras kyrie-rop har nu blivit orsaken till ett gloria eller en 

lovsång som är hela församlingens.  
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Under de dagar som jag har varit här på visitation har jag funderat över vad som är 

Bälingebygdens församlings gemensamma Kyrie och Gloria just nu. En biskopsvisitation kan 

sägas vara en kyrie- och gloria-runda med extra god mat och extra gott fika. Under några 

dagar får vi i olika konstellationer samtala med varandra om de utmaningar och den 

framtidstro som finns här i församling.  

 

Det jag har hört er säga och själv fått se är att ert stora och gemensamma Gloria – som jag 

också stämmer in i – är glädjen över alla människor som söker sig de verksamheter och 

mötesplatser som Bälingebygdens församling bjuder in till. Ni har ett stort utbud av körer med 

olika upplägg och repertoarer som samlar sångare i alla åldrar. Ni har ett 30-tal unga ledare 

som är ett betydelsefullt bärarlag i konfirmandverksamheten och det finns så många barn som 

vill vara med i era grupper att en del av dem får stå i kö i väntan på att få en plats.  

 

Under visitationen har jag hört er berätta om era planer på att utöka verksamheten med 

ytterligare grupper och ännu fler samlingsplatser så att också de som inte ryms idag ska få 

chansen att vara med utan att behöva resa för långt. Jag har mött företrädare för skolor och 

föreningar som gärna skulle vilja fördjupa sitt samarbete med Svenska kyrkan och jag har fått 

dela er glädje över era välhållna och nyrenoverade kyrkor och era genomtänkta 

strategidokument. Allt detta ryms i ert och i mitt stora och gemensamma Gloria.  

 

Ert gemensamma Kyrie hänger samman med ert gemensamma Gloria. Här i församlingen 

brottas ni med frågan hur ni som församling ska räcka till för allt gott som skulle kunna göras 

och alla som ni gärna skulle vilja kunna finnas till för. Bildligt talat kan man säga att ni 

konstaterar att trängseln i era lokaler och verksamhetsscheman påminner om trängseln utanför 

huset som det berättas om i evangelietexten. De stora folkskarorna blir ett bekymmer eftersom 

anhopningen kan innebära att det finns människor som skulle behöva komma i kontakt med 

Jesus men som knappast får chansen att göra det eftersom de inte lyckas tränga sig fram. I 

ljuset av detta ställer ni frågan om ni prioriterar rätt, om det mest angelägna bland allt som är 

viktigt får tillräckligt med uppmärksamhet och nog med resurser.  

 

Ibland funderar ni över vad som skulle hända om ni gjorde något så radikalt som de fyra 

männen som bröt upp taket gjorde. Vad skulle hända om ni gjorde ett hål i era välfyllda 

scheman och genom hålet firade ner anledningen till ert gemensamma Kyrie till Jesus? I 

samtalen med den anställda personalen har jag mött några sådana idéer. Vad skulle hända om 

ni skulle ställa in all verksamhet i församlingen under en vecka och ägna den tid som då 

frigörs åt att tillsammans med Kristus och varandra utforska vad som är kyrkans särskilda 

uppdrag i vår tid och i Bälingebygdens församling? Hur skulle ni schemalägga verksamhet 

och gudstjänstliv om ni fick börja om från scratch?  

 

Jag är glad över att ni ställer sådana frågor eftersom det vittnar om att det börjar bli dags för er 

att revidera er församlingsinstruktion och jag tror att det är rätt tid för er att göra det nu. Som 

en upptakt till det arbetet vill jag bjuda in er – eller kanske snarare bjuda upp er – till en 

rörelse som jag ser som en naturlig fortsättning efter visitationen. Inspirerad av era KG-rundor 

och av upplägget för ert konfirmandarbete vill jag beskriva den rörelsen som en sanctus- och 

credo-rörelse eller en SC-runda.  

 

Konfirmanderna och de unga ledarna använder ibland också de latinska begreppen Sactus och 

Credo som rubriker för sina samlingar och samtal. Sactus, helig, sjungs i våra gudstjänster när 

Kristus kommer till oss i bröd och vin. Credo betyder ”Jag tror” och används om kyrkans 

gemensamma trosbekännelse som vi tillsammans stämmer in i när vi firar gudstjänst.  
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Den sanctus- och credo-runda som jag vill bjuda in er till börjar med en stilla dag för den 

anställda personalen under ledning av kontraktsprosten B-K. Den dagen är en sanctus-dag 

eftersom den inte har något annat syfte än att skapa utrymme för tilltalet från och samtalet 

med Kristus. För att veta vad vi ska göra behöver vi lyssna till Kristus, precis som den lame 

mannen i dagens evangelietext gör. Kristus sätter honom i rörelse och han hittade hem på ett 

nytt sätt eftersom han gjorde det han hörde att Jesus sa till honom.  

 

Den stilla dagen, Sanctus-dagen, vill jag sedan att kontraktsprosten och den anställda 

personalen följer upp i Credo-samtal. I Credo-samtal gör vi som Jesus gjorde när han botade 

den lame mannen. Vi låter de viktiga frågorna om vad vi ska göra och vem som ska göra det 

vänta en stund eftersom en annan frågeställning tränger sig på. Varför ska vi som kyrka och 

församling göra just detta? Hur är det vi gör ett uttryck för den tro som kyrkan bekänner?  

 

När den anställda personalen har utforskat vad en sanctus- och credo-runda kan innebära är 

tanken att rörelsen ska fortplanta sig i församlingen, precis som kyrie- och gloria-rundorna har 

gjort. Kyrkorådet, de unga ledarna, barnen och föräldrarna i barngrupperna, körerna, 

konfirmanderna, kyrkvärdarna och många fler också ska få möjlighet till eftertänksamma 

sanctus-stunder och strategiska credo-samtal under ledning av den anställda personalen.  

 

En sak som utmärker Bälingebygdens församling är att ni har medarbetare som är ovanligt bra 

på att utveckla och använda pedagogiska, kommunikativa och strategiska metoder som 

fungera för människor i olika åldrar. Den kompetensen har ni stor glädje av när ni fortsätter 

arbetet med att skapa de generationsöverskridande mötesplatser som jag vet att ni gärna vill 

utveckla. Er anställda personal kan skapa goda möjligheter för en sanctus- och credo-rörelse 

som kan förbinda människor i olika åldrar och olika verksamheter med varandra.  

 

I våra samtal under visitationen har ni identifierat gudstjänstlivet som den främsta 

generationsöverskridande mötesplatsen här i församlingen. När biskop Ragnar var här på 

visitation för snart tio år sedan föreslog han att ni skulle fira gudstjänst här i Bälinge kyrka vid 

samma tid varje söndag. Jag vill avslutningsvis komma med ytterligare ett konkret förslag.  

 

Jag tror att ni kan utveckla gudstjänstlivet i Jumkils kyrka, Åkerby kyrka och Börje kyrka 

genom att ge gudstjänsterna i de kyrkorna varsin tydlig profil. Ett prioriterat område i er 

församlingsinstruktion är att fler ska uppleva gudstjänsten som relevant och angelägen. Jag 

tror att ni med små medel kan ta stora kliv i den riktningen genom att profilera gudstjänstlivet 

i de små kyrkorna så att varje kyrka blir en stor och betydelsefull kyrka inom ett specifikt 

område. Gudstjänsterna i Åkerby kyrka skulle kunna ha konst och musik som sin särskilda 

profil. Jag vet att ni redan har tänkt i de banorna. Gudstjänsterna i Jumkils skulle kunna ha 

vuxet växande eller vuxenundervisning som sin särskilda profil. Det finns redan en gedigen 

kyrkobeskrivning som skulle kunna användas som studiematerial. Gudstjänstlivet i Börje 

kyrka skulle kunna ha diakoni och internationellt engagemang som sin särskilda profil. Den 

inriktningen skulle kunna berika ert redan välfungerande samarbete med Börje skola.  

 

Angelägna och relevanta gudstjänster är en gemensam målsättning och en gemensam uppgift 

för Kristi kyrka i alla tider och över hela jorden. När vi idag avslutar biskopsvisitationens 

kyrie- och gloria-runda med en högmässa får vårt gemensamma Gloria, vår lovsång, sista 

ordet eller kanske snarare sista tonen också i denna predikan. Här i Bälingebygdens 

församling har ni ett blomstrande församlingsliv med gudstjänster som är fästpunkter och 

viktiga ledningsstolpar för människor i alla åldrar. ”We have good reasons for singing a song 

full of joy” när vi ser allt det goda som Kristi kraft verkar här i Bälingebygdens församling.


